

## نظر کارشناسان سیاسی و نظامی آذری در مورد دکترین نظامی تصویب شده از سوی پارلمان آذربایجان

آمریکا بیشتر مایل به حضور نظامی در آذربایجان است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : دکترین نظامی تصویب شده از سوی پارلمان آذربایجان، امکان استقرار پایگاه های نظامی خارجی در خاک آذربایجان را در صورت لوزم فراهم می آورد. ولی، کارشناسان سیاسی آذربایجان به استقرار پایگاههای نظامی خارجی در آینده نزدیک در اراضی آذربایجان تردید دارند.  
 ولادیمیر تیموشنکو کارشناس نظامی آذربایجان معتقد است که احتمال استقرار پایگاه نظامی خارجی در خاک آذربایجان که در دکترین نظامی آذربایجان منعکس شده است، در آینده دور در نظر گرفته شده است.  
 به گفته وی، مساله استقرار پایگاه های خارجی در آذربایجان بستگی به حل مسایل مشخصی دارد. وی گفت که استقرار پایگاههای نظامی روسیه در خاک آذربایجان غیر ممکن است.  
 به گفته تیموشنکو، آمریکا بیشتر مایل به حضور نظامی در آذربایجان است. ولی، هنوز نمی توان گفت که پایگاه های نظامی این کشور و سایر کشورها در خاک آذربایجان مستقر خواهند شد، زیرا، این امکان در دکترین نظامی به صورت فرضی در نظر گرفته شده است.  
 راسیم موسی بی اف کارشناس سیاسی آذربایجان نیز در مصاحبه با خبرگزاری اینترفاکس آذربایجان گفته است که احتمال استقرار پایگاه های نظامی خارجی در آینده نزدیک در اراضی آذربایجان بسیار کم است.  
 به گفته وی، اگر منافع امنیت این امر را ایجاب کند در وهله اول گشایش پایگاه نظامی ترکیه از لحاظ همکاری نظامی با آذربایجان امکان پذیر است.  
 وفا قلی زاده کارشناس سیاسی آذربایجان نیز تصویب دکترین نظامی آذربایجان از سوی پارلمان را مثبت ارزیابی کرد و گفت : صلاحیت پذیرش استقرار پایگاه های نظامی خارجی در خاک آذربایجان مستقیماً بر عهده دولت آذربایجان است.  
 به گفته وی، در صورت طرح مساله استقرار پایگاه های نظامی خارجی در اراضی آذربایجان، احتمال ایجاد پایگاه نظامی آمریکا در خاک آذربایجان وجود دارد.  
 گفتنی است که بر اساس این دکترین، به استثنای موارد در نظر گرفته شده در قراردادهای بین المللی، به استقرار پایگاه نظامی کشورهای خارجی در اراضی آذربایجان اجازه داده نمی شود. با این حال، دکترین نظامی امکان استقرار موقت پایگاه های نظامی خارجی در آذربایجان را بر اساس توافقات بین المللی و در صورت انجام تغییرات بنیادین در وضعیت نظامی و سیاسی فراهم می آورد.  
 پایان پیام.